АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.08.2023 № 682
г. Малая Вишера

О прекращении эксплуа-
тации здания муници-
пального бюджетного об-
щеобразовательного учре-
ждения «Основная школа
д. Подгорное»

На основании технического заключения по строительно-техническому

обследованию здания общеобразовательного учреждения по адресу:

Новгородская область, Маловишерский район, д. Подгорное, ул. Центральная,

д.51, представленного ООО «Строительной компанией «Зодчий» (договор б/н

от 22.06.2023), в связи с признанием состояния здания аварийным, в целях

обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся и работников

образовательной организации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить эксплуатацию здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная школа д. Подгорное»,

расположенного по адресу: Новгородская область, Маловишерский район,

д. Подгорное, ул. Центральная, д.51.

2. Комитету образования Администрации муниципального района

Новгородской области:

2.1. В срок до 01.09.2023 проработать вопрос по переводу обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

школа д. Подгорное» в муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа д. Бурга» по адресу: Новгородская область,

Маловишерский район, деревня Бурга, улица Новгородская, дом 3, и

организации образовательного процесса;

2.2. Обеспечить подвоз обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная школа д. Подгорное» в

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа

д. Бурга» с 01.09.2023;

2.3. Обеспечить контроль за исполнением трудового законодательства в

отношении работников муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная школа д. Подгорное» в связи с принятием настоящего

постановления.

2
3. Рекомендовать руководителю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная школа д. Подгорное»:

3.1. Известить родителей (законных представителей) об изменившихся

условиях обучения и переводе обучающихся в муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа д. Бурга» по адресу:

Новгородская область, Маловишерский район, деревня Бурга,

улица Новгородская, дом 3;

3.2. Принять меры по защите жизни и здоровья граждан путем

ограничения доступа к аварийному зданию школы и на прилегающую

территорию, обеспечить установку информационно-предупреждающих

вывесок;

3.3. В срок до 30.08.2023 осуществить перевод обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

школа д. Подгорное».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской

области Титову Л.А.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации        Д.Б. Платонов